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Zamawiajgcy:

Akademia Sztuk Pieknych

im. Jana Matejki w Krakowie

31-157 Krakoéw, Plac Jana Matejki 13

Strona internetowa prowadzonego postepowania:

https://platformazakupowa.pl/pn/asp krakow/proceedings

Wyijasnienia do tresci Specyfikacji Warunkow Zamowienia

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamowienia publicznego na roboty budowlane prowadzonego
w trybie przetargu nieograniczonego zgodnie z art. 132 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 roku Prawo
zamoéwien publicznych (tj. Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 z pdZniejszymi zmianami) pod nazwg: Przebudowa
i remont wraz z wykonaniem nowej infrastruktury technicznej instalacji c.o0., c.t., c.w.u., wentylacji -
klimatyzacji, instalacji elektrycznych, teletechnicznych i niskopradowych, instalacji fotowoltaicznej
i zagospodarowania podworka w budynku Akademii Sztuk Pieknych im. Jana Matejki w Krakowie
przy ul. Syrokomli 21, jako etap IV robét objetych projektem , Kompleksowa termomodernizacja
budynku Akademii Sztuk Pieknych im. Jana Matejki w Krakowie przy ul. Syrokomli 21”
POIS.01.03.01-00-0051/16-00 - numer sprawy BZP-3942-7/2022.

Zamawiajacy - Akademia Sztuk Pigknych im. Jana Matejki w Krakowie dziatajgc na podstawie
art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 roku Prawo zamoéwien publicznych (tj. Dz.U. z 2021 r.
poz. 1129 z pdiniejszymi zmianami) zwanej dalej ustan Pzp, przedstawia tres¢ zapytan wraz
Z wyjasnieniami:

Pytanie nr 1: Wg. poz.1.1 kosztorys XXIX . Hydroizolacja zewnetrzna od strony ul. Syrokomli iniekcja
kurtynowa - Budynek A — nalezy wyceni¢ wykonanie izolacji $cian metoda iniekcji kurtynowej w ilosci
282,00 m2. Wedtug udostepnionej dokumentacji ,Projekt wykonawczy zabezpieczenia piwnic
Syrokomli 21” przekrdj 1-1a oraz 1-1b — jest wykonanie ocieplenia oraz izolacji ponizej terenu przez
odkopanie. Punkt. 5.1 a opinii technicznej z grudnia 2021r. réwniez opisuje wykonanie izolacji od
ul. Syrokomli przez odkopanie budynku. Punkt 5.1b tej samej opinii opisuje wykonanie izolacji przez
iniekcji kurtynowg bez odkopywania oraz izolacji cieplnej. Prosimy o informacje czy Zamawiajgcy
dopuszcza w poz. 1.1 kosztorysu XXIX zamiennie wyceni¢ wykonanie izolacji wilgociowej oraz cieplnej
przez odkopanie scian fundamentowych w ilosci 282.00 m2.

Odpowiedz na pytanie nr 1: Zamawiajacy informuje, ze w poz.1.1 kosztorys XXIX. Hydroizolacja
zewnetrzna od strony ul. Syrokomli iniekcja kurtynowa - Budynek A - nalezy wyceni¢ wykonanie izolacji
$cian metoda iniekcji kurtynowe;j.
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Pytania nr 2: Brak w udostepnionych materiatach dokumentacji instalacji statych aerozolowych
urzadzen gasniczych. Prosimy o uzupetnienie brakujgcej dokumentacij, ewentualnie wskazanie gdzie
wyzej wymieniona dokumentacja zostata zamieszczona?

Odpowiedz na pytanie nr 2: Zamawiajacy w zataczeniu do niniejszego pisma przekazuje opracowanie
dotyczgce gaszenia aerozolem.

Pytanie nr 3: Prosimy o udostgpnienie programu konserwatorskiego dla zakresu robdt
konserwatorskich zwigzanych z elewacjg od strony ul. Syrokomli.

Odpowiedz na pytanie nr 3: Zamawiajacy w zatgczeniu do niniejszego pisma przekazuje opracowanie
,Syrokomli 21 program prac konserwatorskich elewacja VI 2017".

Pytanie nr 4: Prosimy o udostepnienie programu konserwatorskiego dla zakresu robot zwigzanych ze
stolarka zabytkowsg.

Odpowiedz na pytanie nr 4: Zamawiajacy w zatgczeniu do niniejszego pisma przekazuje opracowanie
"Program prac konserwatorskich dla remontu wybranych wnetrz i elementdw zabytkowych w budynku
dawnej Paristwowej Szkoty Zawodowej Zeniskiej w Krakowie przy ul. Syrokomli 21" z grudnia 2021 r.,
zawierajace stolarke okienng i drzwiowg elewacji frontowej oraz stolarki drzwiowej wewnetrznej.

Pytanie nr 5: Prosimy o podanie wytycznych odstraszaczy dzwigkowych jakie nalezy wyceni¢ w poz.
2.36 kosztorys V. remont elewacji gléwnej - budynek A ?

Odpowiedz na pytanie nr 5: Zamawiajacy informuje, ze s3 to standardowe urzadzenia do
odstraszania ptakéw. Powinny mie¢ parametry: 1. zasieg (powierzchnia) przynajmniej 50m? 2. kat
emisji dzwieku przynajmniej 90 stopni; 3. wodoodporna obudowa (w klasie szczelnosci IP65).

Pytanie nr 6: Prosimy o podanie szczegotow przeszklenia z rolety p.poz. Ei60 zwalnianej automatycznie
jaka nalezy przyja¢ do wyceny poz. 1.1 kosztorys XXV. Roboty wykoriczeniowe. Czy do wyceny nalezy
przyjaé rolete p.poz ei60 o wymiarach 122x115 cm, czy przeszklenia z rolety ? Jesli przeszklenie prosimy
o podanie wytycznych, wiecej danych technicznych.

Odpowiedz na pytanie nr 6: Zamawiajacy informuje, ze do wyceny nalezy przyjac rolete p.poz EI60
o wymiarach 122x115 cm.

Pytanie nr 7: Prosimy o podanie danych technicznych rolet tekstylnych zaciemniajgcych sterowanych
elektrycznie - poz. 2.1 kosztorys XXV. Roboty wykoriczeniowe - ewentualnie podanie przyktadowego
modelu/producenta.

Odpowiedz na pytanie nr 7: Zamawiajacy informuje, ze chodzi o rolete typu Blackout, co oznacza ze
mozna przyja¢ dowolng rolete zapewniajgca 100% zacienienia. Jest to jedyny warunek dla tego
rozwigzania.

Pytanie nr 8: Prosimy o podanie danych technicznych rolet tekstylnych zaciemniajacych - poz. 2.3
kosztorys XXV. Roboty wykoiczeniowe - ewentualnie podanie przyktadowego modelu/producenta.
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Odpowiedz na pytanie nr 8: Zamawiajacy informuje, ze chodzi o rolete typu Blackout, co oznacza ze
mozna przyja¢ dowolna rolete zapewniajgcg 100% zacienienia. Jest to jedyny warunek dla tego
rozwigzania.

Pytanie nr 9: Zakres wyceny uwzglednia wykonanie tylko sufitow wyspowych oraz rastrowych. Na
rzutach sufitbw wystepujg réwniez sufity g-k, oraz akustyczne. Dodatkowo patrzac na warstwy
przekrojowe przez posadzki np. E3 i E4 wrysowano dodatkowy sufit posrednie nie opisany (ponizej
rysunek).
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W przypadku koniecznosci wykonania sufitu posredniego prosimy o podanie sposobu wykonania sufitu
w miejscach wykonanych kanatow wentylacyjnych. Prosimy o wyjasnienie kwestii zaznaczonego sufitu
posredniego oraz opisanych sufitéw g-k i akustycznych, oraz ewentualng korekte przedmiaréw.

OdpowiedZ na pytanie nr 9: Zamawiajgcy informuje, ze sufity nalezy wykona¢ zgodnie
z rysunkami sufitow. Tam gdzie sg zatozone sufity akustyczne jest opisana dodatkowa warstwa wetny
mineralnej (5cm) dla lepszego wygtuszenia sufitu.

W tym wypadku wetna mocowana jest do spodu stropu konstrukcyjnego lub moze by¢ potozona na
ptycie sufitu GK od gory. W ten sposéb wetna nie wptywa na kanaty wentylacyjne bo wystepuj nad albo
pod nimi.

Pytanie nr 10: Prosimy o potwierdzenie ze ten etap nie obejmuje wykonania tynkéw w piwnicach.
W przypadku koniecznosci wykonania tynkdw prosimy o korekte przedmiarow oraz podanie jakie tynki
nalezy wykonac zwykte czy renowacyjne.

Odpowiedz na pytanie nr 10: Zamawiajacy informuje, Ze ten etap nie obejmuje wykonania tynkow
w piwnicach. Tynki w piwnicach sa uwzglednione w realizowanym Il etapie robét.
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Pytanie nr 11: Czy centrale wentylacyjne muszg posiada¢ certyfikat Eurovent? Czy nie jest to warunek
konieczny?

Odpowiedz na pytanie nr 11: Zamawiajgcy informuje, ze centrale wentylacyjne muszg posiadac
certyfikat Eurovent. Certyfikat Eurovent potwierdza autentycznos¢ parametrow urzadzen
wentylacyjnych.

Pytanie nr 12: Prosimy o udostepnienie dokumentacji projektowej Systemu BMS.

OdpowiedZ na pytanie nr 12: Zamawiajgcy informuje, ze w zakresie dokumentacji projektowej
Systemu BMS nalezy przyja¢ opis do projektu wykonawczego punkt 3.2.4., rysunek ,E-1.22 - Schemat
ideowy systemu BMS”.

Pytanie nr 13: Prosimy o wyjasnienie odnoénie istniejacej nie czynnej stacji transformatorowej. Czy
wykonawca ma skalkulowa¢ wykonanie nowej stacji transformatorowe;j? Jesli tak to prosimy o korekte
kosztorysu oraz udostepnienie dokumentacji stacji transformatorowe;j.

Odpowiedz na pytanie nr 13: Zamawiajacy informuje, ze wykonanie nowej stacji transformatorowe]
nie jest objete przedmiotowym postepowaniem.

Pytanie nr 14: Prosimy o podanie wysokos$ci montazu sufitow wyspowych oraz rastrowych zgodnie
z przekrojem np. A-A montaz sufitéw jest na poziomie nadprozy okiennych (ponizej rysunek) natomiast
zamontowane kanaty wentylacyjne sq ponizej poziomu nadproza okiennego. Czy w obecnej sytuacji
sufit wyspowy oraz rastrowy montowany bedzie ponizej nadproza okiennego?
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Odpowiedz na pytanie nr 14: Zamawiajacy informuje, ze w wyjgtkowych sytuacjach jest dopuszczone,
zeby sufit wyspowy schodzit ponizej nadproza.
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Pytanie nr 15: Czy wszystkie posadzki majg by¢ posadzkami antyelektrostatycznymi?

Odpowiedz na pytanie nr 15: Zamawiajgcy informuje, Ze antyelektrostatyczne sg te, ktore pokazano
na rysunkach rzutéw posadzek (sg opisane w legendzie i oznaczone w pom.}. Posadzki z ceramiki albo
desek sitg rzeczy nie sg antyelektrostatyczne.

Pytanie nr 16: Jesli tak, to czy okreslony jest opdr posadzek antyelektrostatycznych? Czy jest on taki
jak dla stref wybuchu, czyli mniejszy od 10E6 Oma czy tylko t. dla posadzek rozpraszajgcych - mniejszy
10E9 Oma?

Odpowiedz na pytanie nr 16: Zamawiajgcy informuje, ze nalezy przyja¢ mniejszy od 10E9 Oma.

Pytanie nr 17: Czy posadzki antystatyczne majg byc¢ gtadkie jednobarwne (np. Peran ESD SL), czy
strukturalne na bazie barwionego piasku kwarcowego (np.. Peran ESD STB)?

OdpowiedZ na pytanie nr 17: Zamawiajgcy informuje, ze wybhdr zostanie dokonany na budowie
podczas prowadzenia robdt, wykonawca przedstawi zamawiajgcemu do akceptacji konkretny produkt.

Pytanie nr 18: W zwigzku z faktem, ze projekt wykonawczy datowany jest na marzec 2018 prosimy
o wyrazenie zgody na zamiane projektowych urzgdzen na ich aktualne zamienniki, wg wytycznych ich
producentow.

Np. w branzy IT - wycofanych lub wycofywanych z produkcji urzadzen z linii ASA na urzadzenia z linii
FTD.

OdpowiedZ na pytanie nr 18: Zamawiajacy informuje, ze wyraza zgode na zamiane projektowych
urzgdzen na ich aktualne zamienniki, wg wytycznych ich producentéw, o parametrach co najmniej
takich jak samych jak w dokumentacji lub wiekszych, po akceptacji inwestora.

Pytanie nr 19: Prosze o informacje w jakiej klasie CPR nalezy wykona¢ okablowanie instalacji
elektrycznych i staboprgdowych.

Odpowiedz na pytanie nr 19: Zamawiajgcy informuje, ze okablowanie instalacji elektrycznych
i staboprgdowych nalezy wykona¢ w klasie CPR: ' '

- Drogi ewakuacyjne: B2ca-s1b, d1, al,

- Pozostate pomieszczenia: Dca-s2, d1, a3.

Pytanie nr 20: Czy zatacznik 3A zawiera peten zakres prac dla etapu IV?

Odpowiedz na pytanie nr 20: Zamawiajgcy informuje, ze zatgcznik nr 3A do SWZ zawiera peten zakres
prac dla etapu IV, ktéry stanowi przedmiot zamowienia niniejszego postepowania.

Pytanie nr 21: W celu dokonania rzetelnej wyceny prosze o udostepnienie wzorow drzwi historycznych
(najlepiej zdjecia istniejgcych drzwi)

wzor drzwi wspotczesnych,

wzor opasek, oscieznic,

przekroje zdobien, oraz prosze okreélic rodzaj drewna.
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OdpowiedZ na pytanie nr 21: Zamawiajacy w zataczeniu do niniejszego pisma przekazuje
opracowanie "Program prac konserwatorskich dla remontu wybranych wnetrz i elementow
zabytkowych w budynku dawnej Paristwowej Szkoly Zawodowej Zenskiej w Krakowie przy
ul. Syrokomli 21" z grudnia 2021 r., zawierajgce zdjgcia obrazujace: stolarke okienng i drzwiowg
elewacji frontowej oraz stolarki drzwiowej wewngtrznej.

Pytanie nr 22: Prosze o informacje odnosnie rodzaju rolet. Czy maja to by¢ rolety MINI czy w kasecie?
Jezeli w kasecie, to w jakiej? .

Odpowiedz na pytanie nr 22: Zamawiajgcy informuje, rolety majg by¢ w kasecie. W trakcie
prowadzenia robét, wykonawca zaproponuje do akceptacji zamawiajacego konkretny produkt.

Pytanie nr 23: Nawigzujac do odpowiedzi nr. 2 z dnia 28.03.2022r. odnosnie udzielenia gwarancji.
Prosimy o doprecyzowanie pojecia ,urzadzenia wbudowana” oraz »urzadzenia dostarczone przez
producentéw”, ewentualnie potwierdzenie ze urzadzenia takie jak np. centrale wentylacyjne
z automatyka, jednostki klimatyzacyjne, wentylatory, lampy, itp. to urzadzenia dostarczone przez
producentdw, a np. windy, klapy p.poz, itp. to ,urzadzenia whudowane”.

Odpowiedz na pytanie nr 23: Zamawiajgcy informuje, ze urzadzenia takie jak np. centrale wentylacyjne
z automatyka, jednostki klimatyzacyjne, wentylatory, lampy, itp. to ,urzadzenia wbudowane”.

Pytanie nr 24: W zwigzku z odpowiedzig na pytanie nr. 3 oraz 4 z dnia 28.03.2022r. Zwracamy uwage,
7e wedtug dotychczasowego orzecznictwa KIO (sygn.. Akt. KIO 171/13), ze ,(..) zobowigzanie
wykonawcy do nieodpfatnego dokonywania wszelkich wymian eksploatacyjnych i czynnosci
serwisowych (...) nie mieszczg sie w pojeciu zaméwienia o roboty budowlane ustalonej w oparciu o
przepisy ustawy Prawo budowlane i nie sg z tymi robotami Scisle zwigzane (...) Wykonawca robot
budowlanych jest zobowigzany tylko do usuwania wad i usterek wykonanych robot, a nie do
wykonywania czynnosci eksploatacyjnych”. Zwracamy si¢ z prosbg o ponowne przeanalizowanie
kwestii formalnej i przychylenie do orzeczenia KIO i w konsekwencji wykreslenia obowigzku
serwisowania zainstalowanych urzadzen.

Odpowiedz na pytanie nr 24: Zamawiajacy informuje, ze podtrzymuje swojg poprzednig odpowiedz
w tym zakresie.

Pytanie nr 25: Prosimy o potwierdzenie ze po stronie Zamawiajgcego lezy uzyskanie pozwolenia na
uzytkowanie. Po stronie Wykonawcy lezy $cista wspdtpraca z Zamawiajacym oraz spefnienie wszelkich
wymogdow procesu Inwestycji okreslonych wiasciwymi przepisami w zwigzku z procedurg
administracyjng uzyskania pozwolenia na uzytkowanie przez Zamawiajacego.

Odpowiedz na pytanie nr 25: Zamawiajacy informuje, ze po stronie Zamawiajacego lezy uzyskanie
pozwolenia na uzytkowanie. Po stronie Wykonawcy lezy Scista wspotpraca z Zamawiajgcym oraz
spetnienie wszelkich wymogdéw procesu Inwestycji okreslonych wiasciwymi przepisami w zwiazku
z procedurg administracyjng uzyskania pozwolenia na uzytkowanie przez Zamawiajacego.
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Pytanie nr 26: Zwracamy sie z wnioskiem o przesuniecie o dwa tygodnie, wyznaczonego na dzien 11.04
2022r. terminu ztozenia ofert w postepowaniu. Wniosek nasz uzasadniamy ztozonoscig i rozmiarem
przedmiotu postepowania, co dla rzetelnego opracowania oferty, pocigga za sobg koniecznosc
poswiecenia znacznej iloéci czasu. Prosimy o pozytywne ustosunkowanie sie do naszego wniosku.

Odpowiedz na pytanie nr 26: Zamawiajacy informuje, ze nie wyraza zgody na zmiane terminu ztozenia
ofert w postepowaniu.

Dziatajgc na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiajgcy dokonuje zmian w zatgczniku
nr 1 do SWZ poprzez dodanie dokumentéw stanowigcych zataczniki do niniejszego pisma.

Zamawiajacy zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postgpowania wraz
z niniejszym pismem z wyjasnieniami do tresci SWZ:

. 1) opracowanie dotyczace gaszenia aerozolem;
2) Syrokomli 21 program prac konserwatorskich elewacja VIl 2017;

3) Syrokomli 21 program prac konserwatorskich dla wybranych wnetrz X1l 2021: czgs¢ 1 - tekst oraz
czg$¢ 2 - dokumentacja fotograficzna.

Niniejsze wyjasnienia stanowig integralng cze$¢ Specyfikacji Warunkéw Zamodwienia i wigza
Wykonawcow z chwilg zamieszczenia na stronie internetowej prowadzonego postgpowania.
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